
Školní poradenské pracoviště na naší škole 

 

Školní poradenské pracoviště pracuje na ZŠ Zbraslav ve složení výchovný poradce, 

školní metodik prevence a školní speciální pedagog. Ti se ve spolupráci s vedením školy, 

třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky podílejí na plnění hlavních cílů. 

 

Hlavní cíle: 

• poskytování kvalitních poradenských služeb žákům, jejich zákonným zástupcům 
a pedagogům 

• zlepšení kultury školy 
• práce se všemi subjekty školy i s dětmi, které nemají problémy, a vytváření široké základny 

preventivní činnosti 
• vytváření programů prevence rizikových forem chování 
• zajištění péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami, metodická pomoc a příprava 

podmínek pro úspěšnou integraci dětí se specifickými vzdělávacími potřebami 
• řešení problémů spojených se školní docházkou – neomluvená a vysoká omluvená 

absence 
• posílení průběžné a dlouhodobé péče o děti s neprospěchem a vytváření předpokladů pro 

jeho snižování 
• posílení průběžné a dlouhodobé péče o nadané žáky 
• poskytování základních služeb kariérového poradenství 
• prohlubování spolupráce s ostatními poradenskými zařízeními 

 

 

Konzultace: 
 
Každý člen školního poradenského pracoviště má vypsané konzultační hodiny,  
viz níže. Obecně ale platí, že schůzka s pedagogem se uskutečňuje po 
předchozí domluvě. Jakékoliv jednání lze uskutečnit i v jiném termínu, záleží vždy 
na domluvě s konkrétním pedagogem (emailem, telefonicky – přes ředitelnu: 
546 453 183 či osobně). 
 
 
Prosíme, nevyžadujte konzultaci těsně před vyučováním, o přestávkách, nad rámec 

běžné komunikace při předávání dítěte, neohlášeně … - každý pedagog má i vlastní 

výuku a další povinnosti (dohled nad žáky, konzultace se žáky, příprava pomůcek 

do vyučování apod.).  



Výchovný poradce – vedoucí školního poradenského pracoviště 

Mgr. Bc. Dana Jelínková 

e-mail: dana.jelinkova@zszbraslav.cz                               

Konzultační hodiny:       nejlépe po předchozí domluvě   

                                          pondělí 13.00 – 14.00 

                                          středa 7.45 – 9.00 

                                          Pátek 7.45 – 8.45 

  

                                          sborovna II. stupeň, dveře č. 134 

 Hlavní úkoly: 

• Kariérní poradenství – pomoc při volbě povolání, konzultace pro žáky i jejich rodiče, 
předávání aktuálních informací o přijímacím řízení na střední školy, případná pomoc při 
vyplňování přihlášek na střední školy 

• Koordinace péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
• Zajištění vyšetření žáků v pedagogicko – psychologické poradně na doporučení třídních 

učitelů nebo na žádost rodičů 
• Péče o integrované žáky – pomoc při přípravě individuálních vzdělávacích plánů, jejich 

projednávání a vyhodnocování účinnosti 
• Spolupráce s dalšími odborníky – pedagogicko – psychologické poradny, speciálně 

pedagogická centra, střediska výchovné péče 
• Sledování žáků s neprospěchem a ve spolupráci s ostatními vyučujícími hledání způsobů 

řešení tohoto problému 
• Pomoc při řešení konfliktních problémů ve škole 
• Řešení neomluvené a zvýšené omluvené absence 
• Řešení případů hrubých a opakovaných přestupků proti školnímu řádu 

 

 

Školní metodik prevence 

Mgr. Blanka Sedmíková 

e-mail: blanka.sedmikova@zszbraslav.cz 

Konzultační hodiny:        nejlépe po předchozí domluvě   

                                           pondělí 13.00 – 14.00  

                                           sborovna I. stupeň, dveře č. 124 



 Hlavní úkoly: 

• Konzultační a poradenská činnost pro žáky a jejich rodiče v oblasti prevence rizikových 
jevů chování 

• Příprava a realizace Preventivního programu školy 
• Poskytování metodické pomoci a předávání odborných informací v oblasti prevence 

rizikových jevů chování učitelům 
• Spolupráce s různými poradenskými a preventivními zařízeními a institucemi, které 

zajišťují sociálně právní ochranu dětí a mládeže – PPP, sociální odbor MěÚ Rosice – 
kurátor pro mládež, Policie ČR 

• Spolupráce s třídními učiteli i ostatními členy školního poradenského pracoviště při 
řešení aktuálních problémů třídních kolektivů 

• Sledování rizik vzniku a projevů rizikových forem chování ve škole a návrh možností 
jejich řešení 

 

 

Školní speciální pedagog 

Mgr. Bc. Libuše Horká 

e-mail: libuse.horka@zszbraslav.cz 

Konzultační hodiny:        nejlépe po předchozí domluvě   

                                           pondělí 13.00 – 14.00    

                                           kabinet I. stupeň, dveře č. 127 

 Hlavní úkoly: 

• Dlouhodobá i krátkodobá individuální i skupinová speciálně pedagogická péče za účelem 
naplňování podpůrných opatření pro žáky, speciálně pedagogické vzdělávací činnosti, 
reedukační, kompenzační a stimulační činnosti, se žákem s rizikem vzniku speciálních 
vzdělávacích potřeb (vzdělávací činnosti, stimulační činnosti) 

• Participace na vytváření školních vzdělávacích programů, individuálních vzdělávacích 
plánů, plánů pedagogické podpory s cílem rozšíření služeb a zkvalitnění péče o skupiny 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami nebo rizikem vzniku speciálních 
vzdělávacích potřeb 

• Průběžné vyhodnocování účinnosti poskytovaných podpůrných opatření pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami a rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb u 
žáků, dle potřeby navržení a realizace úprav 

• Zajišťování speciálních pomůcek a didaktických materiálů; 
• Individuální konzultace pro rodiče i pro pedagogické pracovníky v oblasti speciálních 

vzdělávacích potřeba 
• Metodické činnosti pro třídní učitele i další pedagogické pracovníky školy – pomoc při 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, specifika výuky a forem práce 
se žáky – jejich zavádění do výuky, instruktáže využívání speciálních pomůcek a 
didaktických materiálů 


